

## DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa  
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 27. Września 1817. Roku.

Nro. 3849.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

**W**dalszym ciągu wykonania Reskryptu Senatu Rządzącego, z dnia 28. Maja r. b. Nro. 1521. do sprzedarzy przez publiczną Licytacją Re. alności Szpitalnych upoważniającego, podaje do powszechnéj wiadomości, że w Biórach Wydziału odbywać się będzie Licytacja dwóch domów murowanych pod liczbą 48. i 52, przy Ulicy Stolarskiej położonych, fundusz Szpitala Ubogich Wdów składających.

Pierwszy pod liczbą 48, którego Urzędowy szacunek kwoty 1650<sup>o</sup> złpol: 5 <sup>z</sup> groszy wynosi, w dniu 15tym Października o godzinie 10tej ranney.

Drugi pod liczbą 52, stojący oszacowany w kwocie złpol: 1799, i 28 <sup>z</sup> gr. dnia 16, Października o teyże godzinie licytowane będą. Złożenie Vadium w dziesiątę części szacunkowey kwoty, po którego

odtrą

odtrąceniu plus licytant połowę teyże, i super plus z licytacji pochodzące, przed zatwierdzeniem zprzedarzy wyliczyć obowiązany będzie, iest celnieyszym sprzedarzy teyże warunkiem. Inne przed Licytacją, odczytańe zostaną.

Krakow dnia 16. Września 1817. Roku.

Grodzicki

Darowski. S. W.

Nro. 2235. Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

Dostrzegaiąc nadużycia z strony handlujących drzewem przez arbitralne Układanie siągów i niestóśowanie się do normalney miary, przez co Publiczność na szkodę i oszukaństwa wystawiona bywa; uznał Wydział Policyi w Senacie za potrzebne dla zapobieżenia takowym nadużyciom ninieyszym, raz na zawsze postanowić; iż odtąd nikomu w Mieście Krakowie i Jego Przedmieściach niewolno będzie wystawione na sprzedarz drzewo szczepowe, inaczey układać, iak tylko na Siągi miary normalney, to iest: rachuiąc naymniey 75, łup maiących trzy stopy długości szczelnie ułożonych. Siąg zaś winień miec sześć stóp w szerz i tyleż wzyż. Zaś układany szczep w Kozły powinien również w sobie oznaczać pewną liczbę siąg tey samey, iak wyżey miary, Wzbrania się przytém każdemu handlującemu drzewem zakładanie łup na krzyż przy bokach Kozłu, lub siągi i takowe odtąd nie inaczey, iak tylko pomiędzy dwie tyki w ziemię zatknięte, stawiać przynależy. —

Ka-

Każden przeto wykraczający przeciwko ninieyszemu Rozporządzeniu handlarz, za pierwszą razą dostrzeżony sztroffem złpol: 12, na fundusz Policyiny ukarany będzie, za drugą zaś razą szczep na korzyść Towarzystwa Dobroczynności konfiskacie podpadnie, a za trzecią wykraczającemu handel drzewem raz na zawsze zabronionym zostanie.

Zeby zaś niewiadomością ninieyszego Rozporządzenia, żaden handlarz nie składał się, i Publiczność również o tymże ciągle uprzedzaną i ostrzeżaną było, wystawionym będzie na brzegu Wisły pomiędzy Siągami słup z stosownym napisem ostrzeżnym, równie na tymże samym słupie będzie się także znajdować miara normalna sążnia ninieyszym Rozporządzeniem zaprowadzona, a druga w Urzędzie Policyi Pośredniej. Każden zatem kupujący szczepowe drzewo, za dostrzeżeniem i kowey niezgodności, bądź w przepisanej mierze, lub w ułożeniu siągi. winien będzie handlarza, czyli raczej szczep iego wskazać Policyi Pośredniej, która natychmiast z wykraczającym podług ninieyszego przepisu postąpi, i o sposobie zastosowania nań kary w 24, godzinach tak Wydział Policyi w Senacie, iako też i Donosiciela uwiadomi.

Dozór ciągły i czuwanie nad zachowaniem ninieyszego Rozporządzenia, równie iak czynienie miesięcznych rewizyi wszelkiego łupowego i szczepowego, na siągi i kowły wystawionego na sprzedarz drzewa, tak po nad Wisłą, iako też i w innych podobnych miejscach, równie iak zdawanie po każdej rewizyi Wydziałowi Policyi miesięcznych Rap-

Portów porucza Wydział Urzędowi Policji Pośredniej i Wójtówi Gminy IX. wkładając na tych wszelką odpowiedzialność za niedozór, a ztąd mogące się wydarzyć nadużycie, Rewizoróm zaś Policji zaleca się ciągłe dostrzeganie, równie iak Straży Policyjney, i donoszenie o każdym nadużyciu handlarzy, Policji Pośredniej.

Niniejsze Rozporządzenie iako z wielu miar Publiczność interessująca, nie tylko przez Wotów Gminnych do wiadomości Mieszkańców Miasta Krakowa polane zostanie, ale nadto dla publiczney wiadomości w Dzienniku umieszcza się.

Krakow dnia 13. Września 1817

Eartsch

Konwicky S. W.

Nro. 2661.

Senat Rządzący etc.

Na przedstawienie Woyta Gminy Modlnica pod dniem 15. Września r. b. uczynione, do nowo przez ostateczne rozgraniczenie przypadłych wsiów Narodowych Bol chowice i Zelków, mianuie Zastępcą Woyta P. Felixa Lisowskiego, w niesycc zaś P. Felixa Bielińskiego, Z. Woyta dotychczasowego w wsi Bibicach, który z tamtąd oddalać się, dłużej Urzędu tego pełnić nie może, mianuie Z. Woyta P. Kazimierza Kozłowskiego, Wzywając mianowanych, aby nie zwłocznie do objęcia Urzędowania swego przystąpili.

w Krakowie dnia 21. Września 1817. Roku.

Wodzicki.

Mieroszewski Sek. Jen. Senatu.

Woyt Gminy S. 7 Krakowa  
12